
UCHWAŁA NR XVI/122/2025 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych Gminy Rogowo 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz określenia jednostki obsługującej, jednostek 

obsługiwanych i zakresu obowiązków powierzonych w ramach wspólnej obsługi. 

Na podstawie art. 10a – 10c i art. 18 ust. 2 pkt 9 litera h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 1)) w związku art. 9 a ust.2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2025 r. poz. 798) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wspólną obsługę finansową ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Rogowie, 
ośmioletniej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Pawła II w Gościeszynie, Gminnego 
Przedszkola w Rogowie oraz Gminnego Żłobka w Rogowie „Nasze Gzuby”- zwanych dalej jednostkami 
obsługiwanymi- jako jednostek organizacyjnych Gminy Rogowo, zaliczanych do sektora finansów publicznych 
prowadzić będzie Samorządowa Administracja Placówek Oświatowo-Kulturalnych w Rogowie, zwana dalej 
jednostką obsługującą. 

§ 2. Zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi, o której mowa 
w § 1 obejmuje: 

1) prowadzenie księgowości analitycznej i syntetycznej w zakresie: 

a)  wydatków budżetowych,  

b)  dochodów budżetowych,  

c)  Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych;  

2) sporządzanie sprawozdań okresowych w zakresie wydatków i dochodów budżetowych; 

3) sporządzania bilansów jednostek obsługiwanych;  

4) prowadzenie obsługi rachunków bankowych jednostek obsługiwanych oraz wykonywanie dyspozycji 
środkami pieniężnymi zleconych przez kierowników jednostek obsługiwanych; 

5) obliczanie wynagrodzeń i sporządzanie list płac pracowników, osób zatrudnionych w jednostkach 
obsługiwanych i wykonujących czynności na podstawie umów zlecenia i o dzieło; 

6) comiesięczne rozliczanie zaliczek na podatek dochodowy; 

7) sporządzanie informacji o dochodach oraz pobranych zaliczkach na podatek dochodowy; 

8) naliczanie i odprowadzanie pracownikom oraz osobom zatrudnionym na podstawie umów cywilno- 
prawnych składek na ubezpieczenie społeczne; 

9) dokonywanie wstępnej kontroli:  

a) zgodności operacji gospodarczych i finansowych z planem finansowym, 

b) kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących operacji gospodarczych i finansowych; 

10) sporządzanie deklaracji zgłoszeniowych i rozliczeniowych do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych dla 
pracowników, osób zatrudnionych na podstawie umów cywilno – prawnych oraz klientów jednostek 
obsługiwanych; 

11) prowadzenie rejestru druków zgłoszeniowych i rozliczeniowych do ubezpieczeń społecznych dla 
pracowników, osób zatrudnionych na podstawie umów cywilno – prawnych oraz klientów jednostek 
obsługiwanych; 

12) prowadzenie rejestru druków zgłoszeniowych i rozliczeniowych do ubezpieczeń społecznych dla 
pracowników, osób zatrudnionych na podstawie umów cywilno – prawnych oraz klientów jednostek 
obsługiwanych; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FB355CC-BCA9-4BA9-8011-926F22A28544. Podpisany Strona 1



13) przygotowywanie zaświadczeń o zatrudnieniu i wynagradzaniu; 

14) sporządzanie sprawozdań z wynagrodzeń na potrzeby Urzędu Statystycznego;  

15) sporządzanie sprawozdań ze środków trwałych; 

16) sporządzanie sprawozdań z mienia komunalnego; 

17) przygotowywanie dokumentacji w zakresie bezgotówkowej zapłaty rachunków i faktur; 

18) innych czynności z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości jednostek obsługiwanych 
nie zastrzeżonych do kompetencji ich Kierowników. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo. 

§ 4. Tracą moc uchwały: 

1) uchwała nr XXV/152/2017 Rady Gminy Rogowo z dnia 31 października 2017 r. w sprawie zapewnienia 
wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych Gminy Rogowo zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych i zakresu obowiązków 
powierzonych w ramach wspólnej obsługi; 

2) uchwała nr XXIII/160/2020 Rady Gminy Rogowo z dnia 20 listopada 2020 r. o zmianie uchwały w sprawie 
zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych Gminy Rogowo zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych i zakresu 
obowiązków powierzonych w ramach wspólnej obsługi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Wódczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FB355CC-BCA9-4BA9-8011-926F22A28544. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W myśl zapisu art. 10b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy w odniesieniu do 

jednostek organizacyjnych zaliczanych do sektora finansów publicznych, określa w drodze 

uchwały w szczególności jednostki obsługujące, jednostki obsługiwane oraz zakres obowiązków 

powierzonym jednostkom w ramach wspólnej obsługi.  

W związku z utworzeniem Gminnego Żłobka w Rogowie „Nasze Gzuby” zaistniała konieczność 

wyznaczenia jednostki obsługującej dla utworzonego żłobka.     

Art. 9a ust.2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 stanowi,  

iż obsługa administracyjna, finansowa i organizacyjna żłobków może być wykonywana przez 

jednostki, o których mowa w art. 10 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Wódczak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FB355CC-BCA9-4BA9-8011-926F22A28544. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/122/2025 RADY GMINY ROGOWO z dnia 25 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 9
	lit. b w § 2 pkt 9

	pkt 10 w § 2
	pkt 11 w § 2
	pkt 12 w § 2
	pkt 13 w § 2
	pkt 14 w § 2
	pkt 15 w § 2
	pkt 16 w § 2
	pkt 17 w § 2
	pkt 18 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	Uzasadnienie


